



هوشباری مردم همواره موجب شکست هر توطئه‌ای شده است

دوشنبه / ۱۱ دی ۱۳۹۶ / ۱۳ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹ / ۱ ژانویه ۲۰۱۷

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

توسعه اشتغال روستایی از دو منبع ارزی و مالی

شماره ۲۳۸۲ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

روحانی در جلسه هیات دولت:

دولت و مردم با هم

مشکلات را حل می‌کنند

براساس اعلام بانک مرکزی؛

نرخ ارز مبادله‌ای ثابت ماند

بانک مرکزی نرخ تبدیلی ۳۹ ارز را برای امروز اعلام کرد که براساس آن نرخ تمامی ارزها بدون تغییر نسبت به روز شنبه ثابت ماند.

براساس اعلام بانک مرکزی نرخ هر دلار آمریکا برای امروز (یکشنبه دهم دی) بدون تغییر نسبت به روز گذشته ۳۶ هزار و ۶۴ ریال قیمت خورد. همچنین هر پوند انگلیس ۴۸ هزار و ۶۹۸ ریال و هر یورو ۴۳ هزار و ۲۷۳ ریال ارزشگذاری شد. براین اساس هر فرانک سوئیس ۳۷ هزار و یک ریال، کرون سوئد ۴ هزار و ۴۰۵ ریال، کرون نروژ ۴ هزار و ۳۹۶ ریال، کرون دانمارک ۵ هزار و ۸۰۹ ریال، روبیه هند ۵۶۵ ریال، درهم امارات متحده عربی ۹ هزار و ۸۲۰ ریال، دینار کویت ۱۱۹ هزار و ۳۰۸ ریال، صد روبیه پاکستان ۳۲ هزار و ۵۹۴ ریال، صد ین ژاپن ۳۲ هزار و ۹ ریال، دلار هنگ کنگ ۴ هزار و ۶۱۷ ریال، عمان ۹۳ هزار و ۷۹۳ ریال و دلار کانادا ۲۸ هزار و ۶۸۰ ریال قیمت خورد. همچنین نرخ راند آفریقای جنوبی ۲ هزار و ۹۱۲ ریال، لیر ترکیه ۹ هزار و ۵۰۱ ریال، روبل روسیه ۶۲۵ ریال، ریال قطر ۹ هزار و ۹۰۸ ریال، صد دینار عراق ۳ هزار و ۴۵ ریال، لیر سوریه ۷۱ ریال، دلار استرالیا ۲۸ هزار و ۱۷۷ ریال، ریال سعودی ۹ هزار و ۶۱۷ ریال، دینار بحرین ۹۵ هزار و ۹۱۳ ریال، دلار سنگاپور ۲۶ هزار و ۸۱۲ ریال، ده روبیه سریلانکا ۲ هزار و ۳۵۰ ریال و صد روبیه نپال ۲۵ هزار و ۱۳۹ ریال تعیین شد. نرخ صد درام ارمنستان ۷ هزار و ۴۵۰ ریال، دینار لیبی ۲۶ هزار و ۵۱۴ ریال، یوان چین ۵ هزار و ۵۴۴ ریال، صد بات تایلند ۱۱۰ هزار و ۴۷۵ ریال، رینگیت مالزی ۸ هزار و ۹۱۳ ریال، هزار وون کره جنوبی ۳۳ هزار و ۸۲۷ ریال، صد تنگه قزاقستان ۱۰ هزار و ۸۲۶ ریال، افغانی افغانستان ۵۱۹ ریال، روبل جدید بلاروس ۱۷ هزار و ۷۷۱ ریال، منات آذربایجان ۲۱ هزار و ۲۱۳ ریال، سومونی تاجیکستان ۴ هزار و ۸۷ ریال و بولیوار جدید ونزوئلا ۳ هزار و ۶۱۱ ریال ارزشگذاری شد.



حذف تمامی سهمیه‌های آرم طرح ترافیک؛

پیشنهاد نجفی برای افزایش ۱۵۰ تا ۲۰۰ تومانی بنزین

شهردار تهران با بیان اینکه با فروش طرح و آرم مخالف

هستم از حذف تمامی سهمیه بگیران آرم طرح ترافیک در طرح جدید خبر داد. محمدعلی نجفی در حاشیه حضورش در شورای شهر گفت: با فروش طرح و آرم مخالف هستم. چرا که در هیچ کجای دنیا این روش‌ها سابقه نداشته است. وی با بیان اینکه پیش‌بینی‌های لازم انجام شده است اما ممکن است مشکلاتی هم در حین اجرای کار ایجاد شود، گفت: مهمترین مسئله این است که تهران باید دچار تحول شود و اینکه طرحی در دهه ۵۰ اجرایی شود ولی هیچ کس جرات آن را نداشته باشد که آن را اصلاح کند قابل قبول نیست و باید به علم و تجربه دیگران توجه کرد و حتی ممکن است اشکالاتی نیز در ابتدای راه وجود داشته باشد اما آنها را حل می‌کنیم. شهردار تهران از حذف تمامی سهمیه بگیران آرم طرح ترافیک در طرح جدید خبر داد و گفت: چهار سال فرصت داریم و عملیاتی نیست و ممکن است برای اجرای هر مرحله مشکلی وجود داشته باشد که آن را با درایت حل خواهیم کرد. نجفی در خصوص وضعیت آلودگی هوا نیز گفت: گزارشی به رئیس‌جمهور و رئیس‌مجلس در خصوص آلودگی هوای تهران داشته‌ایم و پیشنهاد دادیم در یک برنامه پنج ساله، هر سال با پرداخت ۲۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار به کاهش آلودگی هوا کمک کنیم. قول می‌دهیم در سال اول ۲۲ درصد آلودگی هوا را کاهش دهیم و این برنامه در یک جدول مشخص روشن است که ۱۰ الی ۱۴ پیشنهاد مختلف در خصوص وضعیت اتوبوس، تاکسی، موتورسیکلت‌ها و ... در نظر گرفته شده است، از آنجایی که برنامه ریزی کمی و سنجش‌پذیر است، دولت می‌تواند به شهرداری اعتماد کاملی در این زمینه داشته باشد. وی با بیان اینکه مجموعه‌ای از اقدامات باید انجام شود تا منابعی که ما برای این پیشنهاد لازم داریم تامین شود، گفت: مثلاً پیشنهاد کردیم که ۱۵۰ تا ۲۰۰ تومان قیمت بنزین در شهر تهران افزایش یابد که چیزی حدود ۷۰۰ میلیارد تومان می‌شود که آن را صرف پیشبرد اهداف کاهش آلودگی هوا کنیم.



روند افزایش آلودگی هوای تهران همچنان ادامه دارد

۱

سرمقاله

در مورد عملیات برون مرزی سپاه و نجات گروگان‌ها

هومین جعفری

۱. به گزارش خبرگزاری بسیج، سردار محمد مارانی فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه، جزئیات آزادسازی یک گروگان ایرانی در افغانستان را تشریح کرد. سردار مارانی با اعلام این خبر گفت: رزمندگان قرارگاه قدس در اقدامی اطلاعاتی و عملیاتی موفق شدند مهندس شرکت جهاد نصر را که آدم ربایان به یکی از ولایت‌های مرزی کشور همسایه انتقال داده بودند، آزاد کنند. آنچه رخ داده قابل تحسین است و حتی می‌توانیم با مرور فیلم‌های هالیوودی در مورد عملیات برون مرزی، تصوری در ذهن مان داشته باشیم. از آنچه رخ داده، سینمای ایران جقدر می‌تواند روی این عملیات برون مرزی سپاه و ارتش فیلم بسازد. این را نوشتیم. این را هم بنویسیم که کاش نیروهای نظامی ما می‌توانستند گروگان‌های بلوچ را هم از دست دزدان دریایی سومالی نجات دهند. طبیعتاً بین یک عملیات نظامی در کشور همسایه با یک عملیات نجات در هزاران کیلومتر دورتر از خاک اصلی کشور، تفاوت‌های زیادی وجود دارد اما کارهای سخت‌لذت‌بخش‌تری دارند. ۲. شکستن شیشه بانک، آتش زدن سطل‌های آشغال و تخریب اموال عمومی نه اعتراض است و نه مبارزه با فساد؛ این دارد و نه شرافتی. این نهایت بی‌توجهی به آینده کشور است که بخواهد بانک‌هایی را تخریب کنیم که مردم به آنها نیاز دارند و به اموال عمومی یا خصوصی آسیب برسانیم. این نوع رفتارها هیچ کمکی به کسی نمی‌کنند. اگر کسی اعتراضی دارد، چند روز از اعتراضات و رفتارهای غیر مدنی، هنوز جامعه سیاسی ایران پاسخ درستی به این رفتارها ندهد. احزاب و شخصیت‌های سیاسی انگار هنوز در شوکند. رئیس‌جمهور تازه شب گذشته با مردم در تلویزیون صحبت کرد. وزرا در خوابند. احزاب تعطیلند و شخصیت‌های سیاسی به اتهام زدن به مدیگر سرگرمند. آقایان سلیسبون ساعت خواب! ۴. جایی بودم و شهرام مگر را دیدم. کارگردان محترم و بی‌حاشیه سینمای ایران. شخصیتی دوست‌داشتنی و بسیار آرام. در مورد فیلم و سریال‌ها با هم صحبت کردیم و صد البته در مورد سینمای ۲۰۱۷. گفتگوی شیرینی بود که وسط هیاهوی زلزله و آلودگی و اعتراضات شیشه‌شکن و ناهنجاری‌های مدنی، عجیب می‌نمود. چه خوبند آدم‌هایی که در بستر زمان نمی‌کنجند و می‌توانند حال آدم را در هر زمانی خوب کنند. ۵. «بهترین زمانها بود. بدترین زمانها بود. قرن حکمت و دانش بود. قرن دیوانگی و جهالت بود. عصر ایمان و دیانت بود. عصر بیایمانی و بیدینی بود. فصل روشنائی و نوربود. فصل تاریکی و سیاهی بود. بهار امید بود. خزان نومیدی و حرمان بود. ما همه چیز در مقابل خود داشتیم. ما هیچ چیز در مقابل خود نداشتیم. همه با هم مستقیماً به سوی بهشت کلامی روان بودیم. همه با هم مستقیماً راه معکوس می‌پسردیم - خالصه آن دوره به قدری شبیه دوره فعلی بود، که برخی از پرسروصداترین زامانداران را اصرار بر این بود که هنگام قیاس بد و نیک آن زمان فقط باید صفت تفصیلی استعمال شود.» این سطرها را چارلز دیکنز در آغاز داستان دوشهر نوشته چقدر شبیه است به تهران امروز ما نه؟

جعفری دولت آبادی در جلسه شورای معاونان دادسرای تهران؛

حرکات ضد امنیتی در زمره جرایم عادی نیست



در منطقه خاورمیانه و ناکامی گروه‌های تکفیری سعی دارد با سوار شدن بر موج برخی نارضایتی‌ها، شکست خود را جبران کند. جعفری دولت‌آبادی در تفکیک اعتراض به مشکلات اقتصادی و تظاهرات ساختارشکنانه اخیر گفت: مردمی که هزاران شهید نثار انقلاب کرده‌اند تا نظام اسلامی شکل گیرد، هرگز به دوران جاهلیت پهلوی باز نمی‌گردند و این که اعتراض به گرانی برخی کالاها و با سیاست‌های اقتصادی دولت، به اقدامات ساختارشکنانه تبدیل شده، موید آن است که آمریکا پشت پرده این تحرکات است.

دادستان تهران تأکید کرد: دشمن از تحرکات و اقدامات سوء خود دست نخواهد برداشت و تلاش می‌کند بر موج اختلافات داخلی و مشکلات اقتصادی سوار شود. جعفری دولت‌آبادی با اعلام این که عده‌ای با حمله به مساجد، پمپ‌بنزین‌ها، اماکن دولتی، تخریب و تخریب اموال عمومی تلاش دارند امنیت کشور را به هم بزنند، از دستگیری تعدادی خبر داد و افزود: معلوم

شخصاً به منطقه می‌آید، رقص شمشیر انجام می‌دهد و یا اعلام می‌کند که با اسرائیل در مورد ایران به توافق رسیده است، باید منتظر چنین حوادثی باشیم. جعفری دولت‌آبادی با اشاره به آثار سوء چنین تحرکاتی شامل ناامنی، فرار سرمایه‌ها و ایجاد نگرانی برای مردم، با اشاره به تجربه‌های چند سال اخیر اظهار داشت: هر چند سال یک‌بار چنین برنامه‌هایی از سوی دشمن اجرا می‌شود. وی تأکید کرد تحرکات ضد امنیتی، آتش زدن مراکز دولتی، تخریب و تخریب سخنانش از زمره جرایم عادی نیست، لذا برخورد قاطع و سریع دستگاه قضایی ضروری است.

است که مردم هیچ گاه حسینیه یا بانک را آتش نمی‌زنند و حرکاتی از این قبیل به نارضایتی‌ها، شکست خود را جبران کنند. جعفری دولت‌آبادی در تفکیک اعتراض به مشکلات اقتصادی و تظاهرات ساختارشکنانه اخیر گفت: مردمی که هزاران شهید نثار انقلاب کرده‌اند تا نظام اسلامی شکل گیرد، هرگز به دوران جاهلیت پهلوی باز نمی‌گردند و این که اعتراض به گرانی برخی کالاها و با سیاست‌های اقتصادی دولت، به اقدامات ساختارشکنانه تبدیل شده، موید آن است که آمریکا پشت پرده این تحرکات است. جعفری دولت‌آبادی با اعلام این که عده‌ای با حمله به مساجد، پمپ‌بنزین‌ها، اماکن دولتی، تخریب و تخریب اموال عمومی تلاش دارند امنیت کشور را به هم بزنند، از دستگیری تعدادی خبر داد و افزود: معلوم

درخواست دادستانی تهران مبنی بر تعقیب اخراج نانشین تحرک کنند به منظور مقابله با کارکنان نظام و مخدوش کردن امنیت عمومی کشور است. جعفری دولت‌آبادی با اشاره به آثار سوء چنین تحرکاتی شامل ناامنی، فرار سرمایه‌ها و ایجاد نگرانی برای مردم، با اشاره به تجربه‌های چند سال اخیر اظهار داشت: هر چند سال یک‌بار چنین برنامه‌هایی از سوی دشمن اجرا می‌شود. وی تأکید کرد تحرکات ضد امنیتی، آتش زدن مراکز دولتی، تخریب و تخریب سخنانش از زمره جرایم عادی نیست، لذا برخورد قاطع و سریع دستگاه قضایی ضروری است.

می‌کرد حال که انقلاب شده و هرج و مرج در کشور حاکم است، باید از این آب گل آلود ماهی بگیرد. در عملیات مرصاد نیز گروهک منافقین با این تلقی که ملت و دولت پس از پایان جنگ و برقراری صلح با عراق خسته شده‌اند، تلاش کرد قصد خود را اجرایی کند؛ غافل از این که ملت ایران، صدام را که کشورهای اروپایی و غربی پشتیبانش بودند، سر جای خود نشاند؛ چه برسد به گروهک منافقین.

دادستان تهران در بخش دیگری از سخنانش از دستگیری تعدادی در حمله به اماکن عمومی خبر داد.

وی افزود: در مصاحبه با این زندانیان، آنان اعلام کردند دچار احساسات شدند و با توجه به جو ایجاد شده اقداماتی چون آتش زدن مسجد و اماکن عمومی را عملی کرده‌اند.

دادستان تهران گفت: این که مسجد یا حسینیه را که نه نگهبان دارد و نه حافظه آن هم در ساعات نیمه شب آتش بزنند و یا به افراد بسیجی حمله کنند، کاملاً موید دخالت عوامل بیگانه در این وقایع و مجرمانه بودن آن است.

وی اقداماتی چون فراخوان به شورش و تخریب اموال دولتی را جرم و مستلزم مجازات سنگین دانست و از قضات خواست با آمادگی کامل و با همکاری پلیس نسبت به تعقیب قضایی عوامل اصلی اقدام کنند.

جعفری دولت‌آبادی گفت: درخواست دادستانی تهران مبنی بر تعقیب فردی که در خارج از کشور مردم را به اقدامات تروریستی، آتش زدن اموال عمومی و مانند آن تحریک کرده است؛ مستند به قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم به عمل آمده است و امیدواریم پلیس بین‌الملل در اسرع وقت اقدام کند.

و ناسالم برای همه اقشار جامعه است و انتظار می‌رود تا روز دوشنبه شرایط کبکی هوای بیشتر مناطق شهر تهران در آستانه شرایط ناسالم برای همه افراد جامعه قرار گیرد.

روند افزایش آلودگی هوای تهران همچنان ادامه دارد



خطرناک است قرار ندهند. به گفته نظری از ابتدای سال جاری تاکنون هوا ۱۲ روز پاک، ۲۰۴ روز سالم، ۶۵ روز ناسالم برای گروه‌های حساس و ۴ روز ناسالم برای همه بوده و ۱۱ دی ماه، تعداد روزهای ناسالم برای همه به عدد ۵ می‌رسد. همچنین «حسین شهبازی» مدیر واحد پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران تصریح کرد: پیش‌بینی‌های انجام شده در شرکت کنترل کیفیت هوا حاکی از تداوم شرایط جوی نسبتاً پایدار در روز یکشنبه بوده و در برخی ساعات ورزش باد موثر با بزرگی بین ۳ تا ۴ متر بر ثانیه انتظار می‌رود. این شرایط در روز دوشنبه همچنان ادامه خواهد داشت و به تدریج از بعدازظهر بر میزان ناپایداری جوی افزوده خواهد شد، به گونه‌ای که برای برخی ساعات ورزش باد موثر پیش‌بینی می‌شود. با تداوم این شرایط در روز سه‌شنبه، طی برخی ساعات ورزش باد شدید با بزرگی بین ۸ تا ۱۰ متر بر ثانیه از سمت نواحی غربی انتظار می‌رود. همچنین دما طی دو روز آینده کاهش نسبی خواهد یافت. بر اساس نتایج پیش‌بینی کیفیت هوا، وضعیت کیفی هوای پایتخت در روز یکشنبه در محدوده بین شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس

سرویس شهری - در پی پایداری هوا و انباشت آلاینده‌های جوی در آسمان تهران، طرح زوج و فرد از در منزل برای کنترل آلودگی هوا تجویز شده اما روند افزایش آلودگی هوا همچنان ادامه دارد. به گزارش امتیاز: «لیلا نظری» سخنگوی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در این باره گفت: طرح زوج و فرد از در منزل اگرچه تصمیمی مقطعی برای کاهش تردد وسایل نقلیه شخصی است اما همچنان آلاینده‌ها در آسمان تهران پراکنده می‌شوند. در چنین شرایطی از ساعات بامدادی روز یکشنبه ۱۰ دی با آغاز طرح زوج و فرد از در منزل، شاخص آلودگی هوا روی عدد ۱۴۴ بود اما این عدد در ساعت ۱۱ به ۱۵۰ و آستانه شرایط ناسالم برای همه رسید. بدین ترتیب مشخص می‌شود که شاخص رو به افزایش دارد و بدین ترتیب هوا در روز دوشنبه ۱۱ دی، آلوده تر خواهد بود. وی افزود: با رسیدن شاخص هوا به شرایط ناسالم برای همه، توصیه می‌شود همه شهروندان تهرانی از تردهای غیر ضروری در هوای آزاد خودداری کنند و خود را در معرض انباشت گازها و ذرات آلاینده هوا که برای سلامت

یادداشت

تورسم ورزشی و چند نکته مهم

پیمان آذرباد

تورسم ورزشی چند سالی است با وجود برخورداری از پتانسیل و ظرفیت‌های موجود آن طور که باید نمودی ندارد. صحبت از تورسم ورزشی است، صنعتی نو که چرخ آن کند می‌چرخد، در این بین نباید از مشکلات پیش روی این صنعت غافل شد و باید به این نکته توجه داشت که تحقق اهداف مد نظر این طرح عظیم و بهره‌مندی کامل از این ظرفیت رفع چالش‌ها در سایه هم‌دلی دست‌اندرکاران این طرح را می‌طلبد. در تورسم ورزشی هدف جذب ورزشکاران رشته‌های مختلف ورزشی اعم از تیمی و انفرادی به و درآمدزایی از این محل است. به عنوان مثال مسابقات جهانی المپیک و جام جهانی فوتبال که از مهم‌ترین رویدادهای ورزشی به شمار می‌آید و بصورت زمان‌بندی مشخص رخ می‌دهد سیل عظیمی از طرفداران تیمهای مختلف را به شهر یا کشور محل برگزاری مسابقات سرازیر می‌کند، حضور این تعداد تورسم ورزشی در شهر یا کشور میزبان مسابقات منابع عظیم مالی را عاید آنها خواهد کرد. امروزه یکی از انواع جهانگردی که بسیار مورد علاقه و استفاده مردم دنیا واقع شده تورسم ورزشی است. برگزاری انواع مسابقات جهانی، ملی، منطقه‌ای انگیزه‌های قوی برای حضور و شرکت مردم در محل برگزاری مسابقات است. جام جهانی فوتبال که هر دوره در یکی از کشورها برگزار می‌گردد خود نمونه گویای این رخداد است به نحوی که همه کشورهای میزبان از چندین سال قبل اقدام به برنامه ریزی‌های جامع و کلان، جهت ساخت تاسیسات زیربنایی و روبنایی در کشور خود می‌نمایند. جهت راه اندازی تورسم ورزشی علاوه بر برنامه‌ای کوتاه و میان مدت، به برنامه ریزی بلند مدت نیاز دارد تا بتوان از این طریق به صورت آهسته و پیوسته در عملیاتی کردن این تجارت موفق عمل کرد. بایستی آمیزه‌ای از فرهنگ انگیزش جهانگرد از دیدگاه سه حوزه جهانگردی، بازاریابی و ورزش بوجود آورد. صنعت جهانگردی رویدادی زیربنایی و جهان شمول در حال رشد است که دارای نمودهای اقتصادی مهمی برای ورزش و مسابقات ورزشی و منافع حاصله از سفر و جهانگردی بر کشورهای میزبان است. تحقیقات راجع به صنعت جهانگردی و حوزه‌های بازاریابی آن نشانگر حجم بالایی از مطالعات است که بر روی موضوع انگیزش و رضایتمندی انجام گرفته است. اما در مورد اینکه چه عواملی فرد را ترغیب می‌کند که تبدیل به جهانگردی برای رویدادهای ورزشی شود و یا اینکه آیا این گونه عوامل ترغیب‌کننده با آنچه که در ورزش، جهانگردی یا فرهنگ مطالعات انجمنی بر روی بازاریابی برای سایر رویدادها صورت پذیرفته تحقیقاتی گسترده‌ای صورت پذیرد.